
 

 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI CASIRATE D’ADDA 
Provincia di Bergamo 

 
 
 

Determinazione  
 N. 42/R.G. del 27.04.2023 

(N. 30/R.A.) 
CIG:       

 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO CONGIUNTO TRA I COMUNI DI CASIRATE D'ADDA E  
MEDOLAGO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO - PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE   AMMINISTRATIVO   
CONTABILE   CAT.   C.  NOMINA COMMISSIONE.       
 
AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE E FINANZIARIA        
 
 
RESPONSABILE: ROTA D.SSA MICHELA 
 
 
*************************************************** ***************** 
*************************************************** ***************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

**************************** 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.__________ Reg. Pubbl. 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
lì,                                                                                               IL RESPONSABILE DELLA 
             PUBBLICAZIONE 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

E FINANZIARIA 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 3 del 31.01.2023 “Accordo  tra  il  Comune  di  
Casirate d'Adda e il Comune di Medolago finalizzato  alla  gestione  congiunta  della  procedura di 
concorso  pubblico,  per  esami,  per  la formazione di una graduatoria  di personale a tempo pieno e 
indeterminato di 'Istruttore amministrativo contabile', categoria C. 
 
VISTO l’articolo 3 dell’accordo sottoscritto tra gli Enti che recita: 
“La Commissione giudicatrice del concorso, composta da 3 componenti, sarà nominata con 
provvedimento del Responsabile dell’Area Amministrazione generale e finanziaria del Comune 
capofila. 
Le funzioni di Presidente di Commissione saranno attribuite al Responsabile dell’Area Tecnica 
Comune capofila. 
Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte da personale del Comune capofila con 
qualifica non inferiore alla categoria C. 
Gli altri Comuni si impegnano a mettere a disposizione, a titolo gratuito, personale di categoria D 
per le restanti due figure di commissario, nel rispetto del principio di equilibrio di genere.” 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 7/R.G. del 09.02.2023 con la quale è stato indetto il 
concorso pubblico congiunto, per soli esami, tra i  comuni  di Casirate d'Adda e Medolago, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato  di  n. 2 posti del profilo di istruttore amministrativo 
contabile - cat. C.     
 
VISTA l’autorizzazione pervenuta dal: 
− Comune di Calvenzano – prot. n. 3807 del 27/04/2023 – per la dott.ssa PERNIGONI 

ELISABETTA – Responsabile del Settore Pianificazione del Territorio; 
 
RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO che: 

- A norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le Commissioni Giudicatrici 
sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari 
delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i 
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, non possono ricoprire 
cariche politiche o essere rappresentati sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

- A norma dell’art. 32-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 165/2011, introdotto dalla legge n. 
190/2012, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, 
pe ri reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono 
fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezioni a 
pubblici impieghi; 

- A norma dell’art.57, comma 1 lett. a), del D.lsg. .15/2001, le pubbliche amministrazioni, al 
fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento 
sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di 
componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’art. 35, 
comma 3 lett. e); in caso di quoziente frazionario si procede all’arrotondamento all’unità 
superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all’unità inferiore qualora la 
cifra decimale sia inferiore a 0,5; …Omissis; 

 



 

 

ACCERTATO che nella composizione della Commissione giudicatrice, viene garantito pari 
opportunità tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1 lett. a), del 
D.Lgs. n.165/2001; 
 
VISTI: 
- Il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 
- L’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
- Il D.Lgs. n. 165/2001; 
- Lo Statuto comunale; 
- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di nominare le persone di seguito indicate quali membri della Commissione Giudicatrice per il 
concorso pubblico congiunto, per soli esami, tra i  comuni  di Casirate d'Adda e Medolago, per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato  di  n. 2 posti del profilo di istruttore amministrativo 
contabile - cat. C:     

 

Dott. BRAMBILLA 
FABRIZIO 

Segretario Comunale dei 
Comuni di Casirate d’Adda e 
Medolago 

PRESIDENTE 

Sig.ra RONDELLI FELICITA 
Istruttore – Area 
Amministrazione Generale e 
Finanziaria 

MEMBRO ESPERTO 

Dott.ssa ROTA MICHELA  
Funzionario P.O. Responsabile 
Servizi Segreteria, Personale e 
Servizi Finanziari 

PRESIDENTE  

Dott.ssa PERNIGONI 
ELISABETTA 

Funzionario P.O. Responsabile 
dell’Area Amministrazione 
Generale del Comune di 
Calvenzano 

MEMBRO ESPERTO 

 

3) di dare atto che la commissione potrà essere successivamente integrata da un membro esperto 
per la lingua inglese per l’esecuzione della prova orale; 
 

4) di dare atto che si procederà alla convocazione della commissione al fine della preparazione 
della prova di esame e della determinazione dell’esecuzione della prova scritta.  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRAZIONE GENERALE 
E FINANZIARIA 

      F.to Rota Dr.ssa Michela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

*************************** 
Art.183, comma 9, D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e registrazione dell’impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRAZIONE GENERALE 
             E FINANZIARIA 
   F.to Rota Dr.ssa Michela 
                                                                     
_____________________________ 

 
Casirate d’Adda, lì 27 aprile 2023 

 
 

 
 

 


